
            

            

                          Projekt nr druku 173 

UCHWAŁA NR  

RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)  § 122 ust. 1-2 Statutu Gminy Kołobrzeg,                             

§ 35 ust. 1-3 Statutu Sołectwa Budzistowo oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia                        

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), 

Rada Gminy Kołobrzeg uchwala , co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Sołtysa Sołectwa Budzistowo oraz ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów sformułowanych w 

skardze, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia osoby skarżącej 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Chabaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 



Załącznik do uchwały Nr  

Rady Gminy Kołobrzeg 

 

Do Rady Gminy Kołobrzeg wpłynęła skarga osoby fizycznej na działalność Sołtysa Sołectwa 

Budzistowo. 

Zgodnie z §31 ust. 3 Statutu Sołectwa Budzistowo nadzór i kontrolę nad działalnością Sołectwa 

sprawuje Rada Gminy Kołobrzeg, mając prawo żądania wszelkich dokumentów oraz wyjaśnień 

od Sołtysa i Rady Sołeckiej związanych z funkcjonowaniem sołectwa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg  przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji ,celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do obu stron z prośbą o 

ustosunkowanie się do treści skargi podczas posiedzenia komisji. Pomimo próby skutecznego 

poinformowania stron o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w 

dniu 29 stycznia 2026 r., strona skarżąca nie była na nim obecna. Do zarzutów podniesionych 

w skardze odniosła się natomiast obecna na posiedzeniu Sołtys Sołectwa Budzistowo.  

Zgodnie z treścią przedłożonego pisma skarżący zarzucił Pani Sołtys zamieszczanie na 

prywatnym portalu społecznościowym Facebook obraźliwych treści skierowanych wobec jego 

osoby oraz nadużycie funkcji publicznej. 

Pani Sołtys nie zgodziła się ze skargą, wniosła o jej oddalenie. Wskazała, że zakwestionowane 

sformułowania na portalu społecznościowym były wypowiedziami potocznymi, odnoszącymi 

się do okoliczności komentowanej sytuacji , a nie do cech osobistych autora komentarza.                       

Nie stanowiły one bezprawnego naruszenia dóbr osobistych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołobrzeg stwierdza, że zgodnie z art. 227 

ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi 

może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a 

także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Złożona w niniejszej sprawie skarga nie może być uznana za zasadną. 

Zgodnie z §17 ust. Statutu Sołectwa Budzistowa do obowiązków i kompetencji Sołtysa należy 

w szczególności : 

1)  organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych; 

2)  reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz; 

3)  zwoływanie i organizowanie zebrań wiejskich; 



4)  przewodniczenie Radzie Sołeckiej i zwoływanie jej posiedzeń; 

5)  prowadzenie zarządu i gospodarki mieniem, które Gmina przekazała Sołectwu do 

korzystania; 

6)  wykonywanie uchwał Zebrania Wiejskiego; 

7)  składanie raz w roku, na Zebraniu Wiejskim, sprawozdania z działalności Sołtysa i 

Rady Sołeckiej; 

8)  uczestniczenie w naradach sołtysów, zwoływanych okresowo przez Wójta Gminy; 

9)  prowadzenie inkasa niektórych podatków i opłat lokalnych na zasadach określonych 

odrębną uchwała Rady Gminy; 

10)  prowadzenie dokumentacji z działalności Sołectwa. 

 

Choć krytyka jest dozwolona i potrzebna w demokratycznym społeczeństwie, to ma swoje 

granice. W Internecie często dochodzi do sytuacji, w których subiektywna opinia zmienia się 

w pomówienie lub obraźliwy atak. W dobie mediów społecznościowych, forów dyskusyjnych 

i platform z opiniami, coraz częściej dochodzi do sytuacji, w których granica między 

dozwoloną krytyką a zniesławieniem może zostać przekroczona. 

Zarówno zniesławienie, jak i zniewaga są co do zasady są przestępstwami ściganymi z 

oskarżenia prywatnego. Oznacza to, że to pokrzywdzony musi samodzielnie wnieść akt 

oskarżenia do sądu rejonowego. 

Dlatego w ocenie Komisji osoba skarżąca nie powinna istniejącego konfliktu próbować 

przenosić na inne niewłaściwe podmioty, które z racji swego ulokowania w porządku prawnym 

nie są kompetentne do rozstrzygania sporu. 

W związku z treścią skargi, odpowiedzią przygotowaną przez Panią Sołtys oraz po 

przeanalizowaniu dostarczonych dokumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 

skargę za bezzasadną. 

Niezależnie od uznania skargi za bezzasadną, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Kołobrzeg zwraca uwagę na konieczność zachowania szczególnej rozwagi w doborze słów oraz 

treści publikowanych w przestrzeni publicznej, w tym na portalach społecznościowych, przez 

osoby pełniące funkcje publiczne. Komisja rekomenduje, aby wszelkie wypowiedzi i 

publikowane treści miały charakter rzeczowy, neutralny i wyważony, tak aby nie mogły być 

postrzegane jako stronnicze, obraźliwe lub mogące prowadzić do nieporozumień bądź nadużyć. 

Dbałość o kulturę wypowiedzi sprzyja budowaniu zaufania społecznego oraz ogranicza ryzyko 

eskalacji konfliktów w przestrzeni publicznej. 

Pouczenie 



Zgodnie z przepisem art. 239 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

 

 


